
                                                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                                                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N. 133   DEL  21/01/2015

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D .Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008.

Ufficio PUA proposta n.     ___________  del _____________

OGGETTO:Autorizzazione  di  spesa,  utente  NPI,  conto  0502020909,  acquisto  di  altre
prestazioni residenziali e semiresidenziali, 1° semestre  anno 2015.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
VISTA

• la  deliberazione   del  Commissario  n.  1114  del  17/12/2010  con  la  quale  si  affida  l’incarico
quinquennale  di  direttore  della  struttura  complessa  “Distretto  di  Ales-Terralba”  al  Dirigente
Medico Dott. Peppinetto Figus;

DATO ATTO
• che con delibera del Direttore del Direttore Generale n. 1100 del 24/12/2014, si è provveduto ad

assegnare il budget economico dei singoli conti di contabilità generale e delle relative quote di
competenza dei distretti; 

VISTO
• il prospetto allegato alla summenzionata deliberazione relativo alle quote i competenza assegnate

al distretto di Ales-Terralba per il codice 0502020909 relativo al conto acquisto di altre prestazioni
residenziali e semiresidenziali per un importo di € 171.522,90;

VISTA
• la L.R. n. 23/2005 art. 43 “Organizzazione e funzionamento delle strutture sociali”;

CONSIDERATO
•   che al PUA del distretto di Ales-Terralba fuori dell'ambito aziendale risulta inserito un utente

NPI, presso la Comunità Terapeutica riabilitativa per minori  “TUGA 1” di Genova;
PRESO ATTO che

• L’Unità di Valutazione Territoriale ha valutato il caso ed ha espresso parere di
 appropriatezza per l'inserimento  a tempo determinato, ai sensi della DGR n. 6/27 del
 30/01/2008;

• la Regione Liguria con DGR n 654 del 07/06/2013 ha rilasciato l'accreditamento istituzionale
alla società “CSS s.r.l. “ con sede legale in Via Montegrappa 43 Varazze (SV) per la Comunità
Terapeutica Riabilitativa per minori denominata Tuga 1 di Genova;

• il  comune  di  Genova  con  provvedimento  n.19  -L.R.  20/99  del  02/03/2010ha  autorizzato
all'apertura e al funzionamento la struttura succitata;

• la retta giornaliera in regime residenziale presso la suindicata struttura è pari a € 89,84 più IVA
al 4% di cui il 50% a carico del Comune di residenza e il 50% a carico della ASL;

VISTE
• la delibera del D.G. n. 983 del 05/12/2013, relativa all'autorizzazione inserimento dell'utente;

di prendere atto del budget economico per l'anno 2015, D.G. n. 1100 del 24/12/2013;
di assumere l'autorizzazione di spesa per il primo semestre 2015, sulla quale graveranno le fatture
mensili relative alla Comunità Terapeutica

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n. _________ del__________ 1 di 2



STRUTTURA UTENTI GG TARIFFA
GIORNALIERA A

CARICO ASL

SPESA 1°SEMESTRE
2015

CONTO
ECONOMICO

CENTRO DI
COSTO

COMUNITA' 
Terapeutica  “TUGA 

1” di Genova

1 160 € 89,84 € 14.374,40 502020909 S0601

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. DI  PRENDERE  ATTO  della delibera  del  Direttore  del  Direttore  Generale  n.  1100  del
24/12/2013;

2. DI ASSUMERE l'autorizzazione all'impegno di spesa per il periodo 01/01/2015- 09/06/2015,
relativo all'utente  NPI inserito presso la Comunità Terapeutica Riabilitativa per minori “Tuga 1” di Ge-
nova per un importo complessivo di € 14.374,40 sul codice 0502020909 del conto economico “acquisto
di altre prestazioni residenziali e semiresidenziali.”  aut. UODAT  n. 1 – sub 10 esercizio 2015 sul
centro di costo S0601 “Neuropsichiatria Infantile” del Distretto di Ales-Terralba;

3. Di trasmettere il presente atto alla direzione Generale, al Controllo di Gestione, al Servizio Bi-
lancio, al distretto di Ales, al Servizio Affari Generali e al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di
propria competenza.

Il Direttore del Distretto
Dott. Peppinetto Figus

Il Dirigente Amministrativo
Dr. Giuseppe Melis

Istruente: Roberta Pisu assistente amm.vo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/01/2015 al 06/02/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n. _________ del__________ 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

